

Η "ΦΩΝΗ" ΤΗΣ ΛΑΚΚΑΣ ΣΟΥΛΙΟΥ

ΤΟΠΙΚΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΜΗΝΑΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2007 ΕΤΟΣ 17ο ΑΡΙΘ. ΦΥΛΛΟΥ 200 - ΓΡΑΦΕΙΑ: ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ 20 Τ.Κ. 45221 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

**Γιατί να φοβόμαστε την ιστορία; Μια επα-
ναποποθέτηση με αφορμή το βιβλίο της
Ιστορίας της Στ' Δημοτικού**

Τι ενόχλησε, εντέλει, τον κόσμο όσον αφορά το νέο βιβλίο της Ιστορίας της ΣΤ' Δημοτικού το οποίο απεσύρθη;

Αν και δε διατυπώθηκε μία αμιγώς τεκμηριωμένη απάντηση, σε γενι-
κές γραμμές έγινε αντιληπτό ότι αυτό που επιζητά η ελληνι-
κή κοινωνία είναι το

να μην ακολουθεί η ιστορία το ευμετάβλητο των, εκά-
στοτε, πολιτικών συσχετισμών. Το αισθητήριο του κόσμου φαίνεται ως ορθό διότι η θυσία των ιστορικών δεδομένων στο βωμό της κοινωνικής προσαρμογής αποβαίνει επώδυνη για την ιστορική συνείδηση.

Πράγματι, το βιβλίο της ιστορίας της ΣΤ' Δημοτικού, με την εμμονή της συγγραφικής ομάδας να λειτουργήσει στο επίπεδο του κοινωνικού συμβολαίου, αποσιώπησε αλλά και διαστρέβλωσε σημαντικό ιστορικό υλικό.

Γενικά, πάντως, παρατηρείται οι συγγραφικές ομάδες βιβλίων ιστορίας για το Δημοτικό Σχολείο να υποστηρίζουν κάτι δίχως να εμφανίζουν την πηγή από την οποία το προσέλαβαν.

Κατ' αυτόν τον τρόπο όλα, σχεδόν, τα βιβλία της ιστορίας, τόσο τα παλαιότερα όσο και το νέο, απομακρύνθηκαν από τις επιστημονικές προδιαγραφές με αποτέλεσμα τη δημιουργία ενός διαχρονικού ελλείμματος αξιοπιστίας;

Προκειμένου να αποκαλυφθεί η αλήθεια πρέπει οι μαθητές να μπορούν να λειτουργήσουν ως ερευνητές. Οι μαθητές δεν αποδέχονται παθητικά και ανεξέλεγκτα τις πληροφορίες αλλά τις ελέγχουν και τις αποδέχονται ή τις απορρίπτουν.

Καθήκον της εκπαίδευσης είναι να καταστήσει τα παιδιά ικανά να ξεχωρίζουν το σωστό από το λάθος και το ψέμα από την αλήθεια. Ο αγώνας για το πλησίασμα της αλήθειας με την ενεργό συμμετοχή των μαθητών αποτελεί βασικό στόχο μάθησης.

Κανένας λαός δε θα πρέπει να φοβάται την απο-
κάλυψη των αρνητικών εξελίξεων της ιστορίας του διότι αυτές αφορούν το αίτημα της απάλειψής τους. Οι κατακτητικοί πόλεμοι, οι διωξεις, οι εκτελέσεις και οι προπηλακισμοί δεν έχουν ιδιαίτερη πατρίδα. Γιατί λοιπόν αντί για επίθεση των Ιταλών το '40 να μη μιλάμε για ιταλική φασιστική εισβολή; Γιατί να εξομοιώνουμε την καταστροφή ενός λαού με το συνω-
πισμό του σε ένα λιμάνι;

Από την άλλη γιατί να αποκρύπτεται ο ρόλος εκείνων των κοινωνικών στρωμάτων που με τους αγώνες τους δικαίωσαν το ήθος του λαού τους; Γιατί στο αποσυρθέν νέο βιβλίο της Ιστορίας ΣΤ' της Δημοτικού αποσιωπήθηκε παντελώς η αντίσταση των Σουλιωτών ενάντια στον Αλή Πασά με το αιτιολογικό ότι ζούσαν κάτω από ειδικό καθεστώς ελευθερίας; Γιατί ο κατακτητής ενός λαού να μετατρέπεται σήμερα σε ευεργέτη;

Η ιστορία αποτελεί πεδίο αποκάλυψης αποτελεσμάτων από τις επιλογές των ιθυνόντων και όχι της σύγκρουσης των λαών μεταξύ των. Τις προθέσεις αυτές οφείλουμε να αποκαλύπτουμε στους μαθητές ακόμη και αν αυτές κινούνται στο πλαίσιο της δικής μας ιστορίας. Δεν υπάρχει λόγος να αποκρύβουμε τα λάθη μας όταν αυτά απέβησαν μοιραία για κάποια άλλη χώρα αλλά ούτε και τα λάθη μιας άλλης χώρας όταν αυτά απέβησαν μοιραία για μας.

Κατ' αυτόν τον τρόπο τα διδακτορικά και απολυταρχικά καθεστώτα προσεγγίζονται αλλά και αναλύονται αποτελεσματικότερα ως φαινόμενα αλόγιστης τάσης για επιβολή και κυριαρχία σε ολόκληρη την ανθρωπότητα. Θα υποστηρίζαμε λοιπόν πως η ευαισθητοποίηση των μαθητών σε παγκόσμια προβλήματα αναπτύσσουν την κοινωνική συνείδηση

Συνέχεια στην 3η σελ.

Η «ΓΙΟΡΤΗ ΤΣΙΠΟΥΡΟΥ» ΣΤΗΝ ΑΧΛΑΔΕΑ

Με μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκε και φέτος η «ΓΙΟΡΤΗ ΤΣΙΠΟΥΡΟΥ» στην Αχλαδέα, το Σάββατο 10 Νοεμβρίου, στην αίθουσα του Πνευματικού Κέντρου του χωριού. Την εκδήλωση συνδιοργάνωσαν το Πνευματικό Κέντρο του Δήμου Λάκκας Σουλίου, το Τοπικό Συμβούλιο Αχλαδέας, ο Πολιτιστικός Σύλλογος Αχλαδέας και ο Εξωραϊστικός Σύλλογος Αχλαδέας. Η εκδήλωση που ξεκίνησε στις 14.000, περιελάμβανε ζωντανή από-
σταξη τσίπουρου, πιλούσιο μεζέδες, ζωντανή δημοτική μουσική, εμφάνιση χορευτικών τμημάτων του Πολιτιστικού Συλλόγου «ΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΣΟΥΛΙ» και ξεφάντωμα των επισκεπτών μέχρι το βράδυ. Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους ο Δήμαρχος Λάκκας Σουλίου Χρήστος Ντακαλέτσος, ο Δήμαρχος Σελών Αλέκκος Δήμος, ο Νομαρχιακός σύμβουλος και αρχηγός της παράταξης του Μάκης Χατζηγεφραμίδης, η νομα-
ρχιακή σύμβουλος Ρόη Ζηκίδου, οι αντιδήμαρχοι του Δήμου Λάκκας Σουλίου Βασίλης Βλάχος, Χαράλαμπος Κολιάκης και Νίκος Στράτης, ο αντιδήμαρχος του Δήμου Σελών Χρήστος Ντάσιος, οι δημοτικοί σύμβουλοι του Δήμου Λάκκας Σουλίου Ευάγγελος Κολιάκης και Γιάννης Κορδάς, ο Πρόεδρος του Συλλόγου «ΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΣΟΥΛΙ» Δημήτριος Παππάς, η Γραμματέας του ίδιου Συλλόγου Λαμπρινή Καρρά και τα μέλη του Δ.Σ. του ίδιου Συλλόγου Χρήστος Σκουλάκας και Φώτης Ντούρτας.



Η εκδήλωση ξεκίνησε με την απόσταξη, με παρα-
δοσιακό ρακοκάζανο, γνήσιο τσίπουρο, που άρχισε να ρέει άφθονο και γλυκό-
πιστο στα τραπέζια και να ζεσταίνει τους παραβρισ-
κόμενους και το κλίμα της γιορτής. Στην συνέχεια, ξεκίνησε το σερβίρισμα των πλούσιων μεζέδων, απαραίτητων για την κατα-
νάλωση τσίπουρου και κρασιού. Σύντομους χαιρετισμούς απήμυναν ο Δήμαρχος Λάκκας Σουλίου Χρήστος Ντακαλέτσος, ο Δήμαρχος Σελών Αλέκος Δήμος, ο Πρόεδρος Σουλιωτών Δημήτριος Παππάς, ο Πρόεδρος του Εξωραϊστικού Συλλόγου Αχλαδέας Γιώργος Κατσούρας και ο Πρόεδρ-

ος του Πολιτιστικού Συλλόγου Αχλαδέας Στέφανος Ράδης. Στην συνέχεια ξεκίνησε το γλέντι με την εμφάνιση δύο χορευτικών τμημάτων του Συλλόγου Σουλίων, των μικρών και των μεγάλων σε ηλικία, με την καθοδήγηση του χοροδιδασκάλου Παναγιώτη Τζιόκα, άοκνου και ακούραστου εργάτη της ανάδειξης και διατήρησης της μουσικοχορευτικής μας παράδοσης. Οι χορευτές με την λεβέντικη παρουσία τους ξεσήκωσαν και συγκίνησαν τον κόσμο, έδωσαν παλμό και κέφι στο χορό και εντυπωσίασαν για μια ακόμη φορά με την πληρότητα και την αρτιότητα της δουλειάς τους. Αξίζουν σε αυτούς και σε όλους όσους δουλεύουν στο μουσικοχορευτικό αυτό εργαστήριο του τόπου μας που λέγεται Σύλλογος Σουλίων πολλά συγχαρητήρια για το έργο τους, την παρακαταθήκη που δημιούργούν και την προοπτική που δίνουν στα πολιτιστικά δρώμενα της περιοχής

Συνέχεια στην 3η σελ.

Η "ΦΩΝΗ" σας εύχεται

Καλά Χριστούγεννα,
ευτυχισμένος, δημιουργικός
και ειρηνικός
ο καινούργιος χρόνος 2008!



Η ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΑΣ

Στείλτε τις επιστολές σας
ή τα e-mail σας στην εφημερίδα:
"Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΛΑΚΚΑΣ ΣΟΥΛΙΟΥ"

Μπιζανίου 20 τ.κ. 45221 Ιωάννινα ή στο Φαξ
26510 - 20902 ή e-mail: sylahlad@otenet.gr

ΑΙΧΜΗΡΑ

Τούτη η μικρή εφημερίδα πρωτοστάτησε για την κατασκευή του κόμβου της Τύριας στην Εγνατία οδό, με όση δύναμη διέθετε. Έτσι και τώρα, με όση δύναμη διαθέτει, συμπαραστέκεται και υποστηρίζει τον δίκαιο αγώνα που ξεκίνησε η άτυπη επιτροπή αγώνα για την κατασκευή της οδικής σύνδεσης κόμβου Τύριας-Θεσπρωτικό Πρεβέζης (παραεγνατίας) όπως είχε σχεδιασθεί, σαν κλειστός δρόμος με διαχωριστικό στη μέση, δύο κατευθύνσεων με βοηθητικές λωρίδες ανά κατεύθυνση. Οδική σύνδεση για την οποία ξεδεδυθήκαν χρήματα για την προμελέτη της (οι πληροφορίες μας μιλάνε για 300.000.000 δρχ.) και οι υποσχέσεις των αρμοδίων έπεσαν βροχή για την μελέτη και την κατασκευή της. Πια να τις ξεχάσουν στην συνέχεια και να τις γράψουν στα παλιά τους τα παπούτσια. Τι χοντρό δούλεμα αγαπητοί μου συμπατριώτες! Μόνο την ψήφο μας ήθελαν να υφαρπάξουν και μετά να στείλουν τις υποσχέσεις στις καλές νδες!

Η άτυπη επιτροπή αγώνα στηρίζεται όπως μάθαμε σε πάνω από χίλιες υπογραφές στο υπόμνημα διαμαρτυρίας που στάλθηκε στους αρμοδίους. Εν δυνάμει έχει συμπαραστέγει όλους τους κατοίκους της περιοχής που πλησιάζουν ή και ξεπερνούν τις επτά χιλιάδες. Ο ξεσηκωμός και η αφύπνιση όλων μας πρέπει να γίνει άμεσα και συντονισμένα. Ας φωνάξουμε τώρα δυνατά όλοι μαζί για το δίκαιο της υπόθεσης, μπας και μας ακούσουν και ευαισθητοποιηθούν οι αρμόδιοι και αφήσουν την αρνητική στάση που έχουν για την περιοχή μας. Πιστεύω ότι πρέπει να ξεφύγουμε από μικροτοπικιστικές και κοντόφθαλμες αντιλήψεις που λένε οι «από πέρα», οι «από δώθε», οι «από κείθε» και ότι άλλο αρνητικό λέγεται και να

Συνέχεια στην 3η σελ.

Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ι Κ Α

ΓΑΜΟΙ

♦ Παντρεύτηκε στην Αθήνα την 23-9-07 ο Δημήτρης Κόλλιας γιός του Χρήστου και της Παναγιώτας Κόλλια, την εκλεκτή της καρδιάς

του Σοφία Πύρου από την Καρδίτσα. Θερμά συγχαρητήρια στους νεόνυμφους και ευχές για ευτυχισμένη δημιουργική ζωή

ΠΟΥ ΑΥΤΟΙ ΕΦΥΓΑΝ

-Απεβίωσε την Τρίτη 2-10-07 στους Σοφάδες Καρδίτσας, όπου και κηδεύτηκε ο Κων/νος Χατζής πεθερός του συγχωριανού μας Νίκου Ράδη που μένει στην Αθήνα. Θερμά συλλυπητήρια στην κόρη του Αγγελική και σε όλους τους υπόλοιπους οικείους του.

-Απεβίωσε την Δευτέρα 12-11-07 στα Ιωάννινα αιφνίδια η Αλεξάνδρα Ράδη, γυναίκα του Αλέκου Ράδη και κόρη του αείμνηστου Παπα-Νικόλα, παπά του χωριού μας. Η κηδεία της έγινε στην Ιερά Μονή Κοιμήσεως Θεοτόκου Περιβλέπτου Ιωαννίνων. Θερμά συλλυπητήρια στους οικείους της.

-Απεβίωσε την Δευτέρα 26-11-07 στην Αχλαδέα Ιωαννίνων και ύστερα από άνιση πάλη με την επάρατη νόσο, ο Κλέαρχος Σκουλίκας και κηδεύτηκε

στην Ιερά Μονή Αγίας Παρασκευής Αχλαδέας. Θα μείνει αξέχαστη η φιλοξενία του, η καλή συμπεριφορά του και τα απλά και ζεστά του λόγια. Θερμά συλλυπητήρια στους οικείους του.

-Απεβίωσε την Δευτέρα 3-12-07 στην Αθήνα και κηδεύτηκε στην Ιερά Μονή Κοιμήσεως Θεοτόκου Αχλαδέας, η πρεσβυτέρα Όλγα Κόλλια, η πρεσβυτέρα του αείμνηστου Παπα-Δημήτρη, παπά του χωριού μας. Η κυρά-παπαδιά, έτσι την λέγαμε από μικρά παιδιά, αν και σε μεγάλη ηλικία, μας καλοδέχονταν κάθε χρόνο στον «ΛΑΖΑΡΟ» με τα απλά λόγια «καλώς τα κούτσικά μου», γιατί μας αισθάνονταν παιδιά της. Θερμά συλλυπητήρια στους οικείους της.

ΣΤΗΛΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΩΝ

Κτισσοπούλου Σοφία - Ιωάννινα -	10€
Ράδης Σωκράτης - Αθήνα	20€
Τζίμας Χρήστος - Αθήνα	20€
Νίκα - Γκουβέρου Λαμπρινή - Αθήνα	20€
Ιερ. Τζιάκος Κων. - Βουλιάστα	20€
Σπύρου Δημήτριος - Ιωάννινα	20€
Πάνος Γεώργιος - Ιωάννινα	20€
Κόλλιας Παναγιώτης - Αθήνα	20€
Κατσούρας Χρήστος - Αίγιο	20€
Αρχιμ. Γερβάσιος Ραπτόπουλος - Θεσ/νίκη	100€
Φαρμάκης Δημήτριος - Ιωάννινα	30€
Τόκας Χρήστος - Ιωάννινα	20€
Ρούκος Αχλλέας - Γεωργάνοι	20€
Παντούλας Παναγιώτης - Ιωάννινα	20€
Ράδη Χριστίνα - Ιωάννινα	20€
Καρρά Λαμπρινή - Ιωάννινα	10€
Νίκας Αθανάσιος - Ιωάννινα	10€

ΧΑΡΟΥΜΕΝΕΣ ΜΕΡΕΣ

Προετοιμαζόμαστε όλοι για τον ερχομό της πλέον εορταστικής περιόδου του έτους. Ημέρες χαμόγελων και λάμψης. Στολίζουμε το δένδρο, προμηθευόμαστε όλα τα απαραίτητα για να περάσουν τα παιδιά μας χαρούμενες γιορτές και οργανώνουμε αποδράσεις για ζευγάρι ή για μεγάλη οικογένεια. Επίσης αποφασίζουμε να δείξουμε το πιο γλυκό μας πρόσωπο ακόμη και σε αυτούς, που αγαπάμε λιγότερο ή δεν αγαπάμε καθόλου. Το πιο σημαντικό όμως είναι ένα: Να θυμηθούμε αυτούς, που έχουν πραγματικά ανάγκη τη ΒΟΗΘΕΙΑ μας και να τους την προσφέρουμε απλόχερα. Παιδιά και ηλικιωμένοι, που αναζητούν μια αγκαλιά... Ας βρούν τη ζεστασιά τους αυτά τα Χριστούγεννα.

Κάνετε πολλές καλές πράξεις

Ο ΓΕΝΝΑΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Πολλοί λαοί έχουν να επιδείξουν ήρωες. Όμως τούτος ο λαός δεν έχει ταίρι. Δεν μοιάζει με κανέναν άλλον στον πλανήτη γη. Σε τούτα τα Άγια χώματα γεννήθηκαν και πέθαναν ηρωικά οι γενναίοι των γενναίων.

Εκείνοι που δίδαξαν σε όλους τους υπόλοιπους να αγαπούν την ελευθερία και πως να πεθαίνουν γι' αυτήν.

Πολλά ονόματα ηρώων αριθμεί τούτη η χώρα η αθάνατη, η χλιοτραγουδισμένη. Τρέχει ο νους στον σγουρόμαλλο εκείνο νέο με το αθλητικό σώμα, τα ρόδινα μάγουλα, τα διαμαντένια μάτια, την λεβέντικη κορμοστασιά, σ' αυτόν τον νιό που ξέρει να ζει χλιες φορές και να πεθαίνει άλλες τόσες.

Αφού νικάει μακριά στις Τροίας τα προπύλαια, γυρνάει στην πατρική γη και φυλάει Θερμοπύλες και ύστερα κρατώντας σ' αλόγο του την όμορφη Βασιλοπούλα που την λένε Ελλάδα πολεμάει τον Χάροντα στα πέτρινα τ' άλωνα.

Χτυπάει τον Φράγκο και τον Τούρκο αλύπητα, στο τέλος όμως θάβεται στα

γκρεμισμένα τείχη της Βασιλεύουσας.

Περνούν τα χρόνια και έρχεται μια αυγή, όπου ξυπνάει ξεζαλισμένος με το ένα πόδι στο Μωριά και το άλλο στη Βλαχιά.

Σπίθες πετούν τα μάτια του. Γίνεται θρύλος στο Βαλτέτσι, σπάει το σπαθί του στην Αλαμάνια, αδούλθερος, ελεύθερος, περήφανος αητός στο Κούγκι και στη Σαμονίβα.

Κι' ύστερα λασπωμένος στο Μπιζάνι και από τα τσουγκάρια της Τρεμπεσίνας στα μέρη του Τεπελενιού και των Αγιοσάραντα πηδάει στα βράχια του Γράμμου και του Βίτσι τις κορφές.

Κάνει βουτιά στην θάλασσα και βγαίνει μακριά σε μια χώρα με παγίδες και ορυζώνες.

Ξεπηδάει σαν σπίθα από την στάχτη της Κορέας και ευθύς στα χαρακώματα της Κύπρου και πάντα όσο πλάι των συμμάχων, όπου τον καλέσουν τους δείχνει την γενναιότητα του. Παντού και πάντα ο ίδιος είναι, από τα μακρινά χρόνια του Ομήρου ως τα σήμερα. Είναι δυνατόν ένας

τέτοιος λαός, ένα τέτοιο Έθνος μικρό σε αριθμό, τεράστιο σε ψυχή με τέτοιους Γενναίους να μην μπορεί να ζήσει και να μεγαλουργήσει;

Ας μην χάνουμε την αισιοδοξία μας. Να μην λησμονούμε ότι είμεθα Έλληνες και το καθήκον προς την Πατρίδα δεν σταματάει ποτέ και ο υπέροχος αυτός τόπος ΧΩΡΑ ΤΩΝ ΓΕΝΝΑΙΩΝ δεν έπαυσε να έχει την ανάγκη του πατριωτισμού και της αγάπης μας ασχέτως αν πάντα θα την προστατεύει, ο λεβεντόκορμος εκείνος τροβαδούρος, Ο ΓΕΝΝΑΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, που τριγυρνά μερονυχτίς κάτω από τα παλάτια των αιώνων, τραγουδώντας για να βγει στο παραθύρι της Ιστορίας η αθάνατη αγαπημένη του που την λένε ΕΛΛΑΔΑ.

Νίκα-Γκουβέρου
Λαμπρινή
Αθήνα

Υ.Γ. Για την Ημέρα των Ενόπλων δυνάμεων Αφιερωμένο ευλαβικά σε όλους τους ΓΕΝΝΑΙΟΥΣ που, φύλαξαν ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Πολιτιστικού Συλλόγου Αχλαδέας Ιωαννίνων προσκαλεί τα μέλη του στην κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας για το έτος 2008, που θα γίνει στα Γιάννενα στο ταμπουράδικο «ΤΖΙΜΑΚΟΣ» ΤΟΥ ΣΥΓΧΩΡΙΑΝΟΥ Μας Δημητρίου Π. Τζίμα, στην οδό Σουλίου 23Α και Καραόλη γωνία, την **Κυριακή 13 Ιανουαρίου 2008 και ώρα 11.00**. Θα ακολουθήσει συζήτηση επί των πεπραγμένων του Δ.Σ. για το απερχόμενο έτος και επί των οικονομικών του Συλλόγου.

Παρακαλούνται οι συγχωριανοί μας να τιμήσουν με την παρουσία τους την παραπάνω εκδήλωση και να εμπλουτίσουν την συζήτηση με τις γνώμες απόψεις τους, σχετικά με τις παρελθούσες αλλά και τις μελλοντικές δράσεις του Συλλόγου μας.

Ο Πρόεδρος
Στέφανος Ράδης

Ο Γραμματέας
Νικόλαος Νούτσης

ΕΠΙΠΛΑ ΠΑΡΠΑΣ

1ο Κατάστημα
12ον ΧΛΜ. Ε.Ο. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΑΘΗΝΩΝ
ΤΗΛ. (26510) 93 713, 93 696
FAX (26510) 93.696

2ο Κατάστημα
5ο ΧΛΜ. Ε.Ο. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΚΟΝΙΤΣΗΣ
ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΗΛ. (26510) 63630
FAX (26510) 63.630

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ Α.Ε.
Σύμβουλοι Επιχειρήσεων

CMS - Creative Management Services
έτος ίδρυσης 1987

- Ολοκληρωμένες Συμβουλευτικές Υπηρεσίες
- Αναδιοργάνωση και ανάπτυξη επιχειρήσεων
- Ένταξη επενδύσεων σε αναπτυξιακού νόμου και προγράμματα της Ε.Ε.
- Επιχειρησιακά σχέδια - Business Plan
- Διακρατικές πρωτοβουλίες
- Περιφερειακή ανάπτυξη
- Συστήματα Διασφάλισης Ποιότητας
- Συστήματα και μελέτες Αποτελεσματικής διοίκησης γραφείο
- Έρευνες αγοράς Marketing Plan
- Ανάπτυξη ανθρωπίνων πόρων

Ιδιωτικό γραφείο συμβούλων εργασίας

ΕΣΣΕΙΣ ΠΛΗΡΩΣΑΤΕ ΤΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΣΑΣ;;

Μη ξεχνάτε, αγαπητοί πατριώτες, συνδρομητές και διαφημιζόμενοι ότι στηρίζετε, αποκλειστικά και μόνο, στην αγάπη και την ενίσχυσή σας

ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΙΝΑΙ ΑΝΟΙΧΤΟ ΚΑΘΕ ΠΕΜΠΤΗ ΑΠΟ ΩΡΑ 8.00 Μ.Μ.

ΣΟΥΛΙ Εδώ μπορείτε να διαβάσετε αλλά και να γράφετε για το Σούλι μας
www.souli.com